
 

 

 

 

 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Тысячном 

сельском поселении Гулькевичского района, утвержденным решением Совета 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района от 28 октября 2022 г.  

№ 2, Совет Тысячного сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района за 2024 год по доходам в сумме 24 906,7 

тысяч рублей, расходам в сумме 25 635,5 тысяч рублей и источникам 

внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 728,8 тысяч рублей. 

1.1. Утвердить показатели исполнения доходов бюджета Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского района за 2024 год по кодам 

классификации доходов Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района (приложение 1). 

1.2. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета Тысячного 

сельского поселения Гулькевичского района за 2024 год по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации (приложение 2). 

1.3. Утвердить показатели исполнения расходов бюджета по 

ведомственной структуре расходов бюджета Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района за 2024 год (приложение 3). 

1.4. Утвердить показатели исполнения источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района за 2024 год по кодам классификации бюджетов 

Российской Федерации (приложение 4). 
1.5. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за 2024 год  

(приложение 5). 

СОВЕТ ТЫСЯЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

 
 

от 28.05.2025  № 23  

хут. Тысячный 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района за 2024 год 



2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Тысячного сельского поселения Гулькевичского 

района по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности. 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района  

от 28.05.2025 № 23 

 

 

Доходы бюджета Тысячного сельского поселения Гулькевичского района по кодам классификации доходов 

бюджета за 2024 год 

 

(тыс. рублей) 
Наименование показателя Код классификации доходов бюджетов Бюджетное 

назначение 

2024 год 

Кассовое 

исполнение 

за 2024 год 

Процент 

исполнения код 

главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджета 

код вида доходов 

бюджетов, код 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся 

к доходам бюджетов 

1 2 3 4 5 6 

      
Доходы, всего   24 574,0 24 906,7 101,3 

Федеральная налоговая служба 182  14 043,7 14 370,0 102,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02000 01 0000 110 3 650,0 3 854,4 105,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02231 01 0000 110 1 415,4 1 494,8 105,6 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02241 01 0000 110 10,0 8,6 86,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02251 01 0000 110 1 453,9 1 552,6 106,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

182 1 03 02261 01 0000 110 - -162,7 - 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 3 941,7 3 941,7 100,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 1000 110 725,0 738,4 101,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 2 232,7 2 232,7 100,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 06043 10 1000 110 615,0 709,5 115,4 

Администрация Тысячного сельского поселения 

Гулькевичский района 

992  10 530,3 10 536,7 100,1 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 05025 10 0000 120 61,4 61,4 100,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 22,3 22,4 100,4 

Административные штрафы, установленные законами 992 1 16 02010 02 0000 140 3,0 4,0 133,3 



субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 - 5,3 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

992 2 02 15001 10 0000 150 3 069,9 3 069,9 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 15002 10 0000 150 2 548,9 2 548,9 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

992 2 02 16001 10 0000 150 544,1 544,1 100,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры 

992 2 02 25519 10 0000 150 192,3 192,3 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

992 2 02 30024 10 0000 150 3,8 3,8 100,0 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

992 2 02 35118 10 0000 150 355,1 355,1 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

992 2 02 49999 10 0000 150 3 729,5 3 729,5 100,0 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района               А.В. Кузнецов 

 



 
 Приложение 2 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района  

от 28.05.2025 № 23 

 

 

Исполнение расходов бюджета Тысячного сельского 

 поселения Гулькевичского района за 2024 год, по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов  

бюджетов Российской Федерации 

 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование РЗ ПР Утверждено 

2024 г. 

Исполнено 

2024 г. 

% 

исполн

ения 

 Всего расходов:   29 125,2 25 635,5 88,0 

1 Общегосударственные вопросы 01 00 13 517,3 10 979,0 81,2 

 Функционирование высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

01 02 1 043,6 1 043,6 100,0 

 Функционирование местных 

администраций 

01 04 3 807,2 3 602,5 94,6 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 3,9 3,9 100,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07 222,8 222,8 100,0 

 Резервные фонды 01 11 13,6 0,0 - 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 8 426,2 6 106,2 72,5 

2 Национальная оборона 02 00 355,1 355,1 100,0 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 355,1 355,1 100,0 

4 Национальная экономика 04 00 4 146,3 3 769,0 90,9 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 09 3 981,3 3 604,0 90,5 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 12 165,0 165,0 100,0 

5 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 4 342,3 3 925,1 90,4 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3 692,1 3 274,9 88,7 

 Благоустройство 05 03 650,2 650,2 100,0 

6 Образование 07 00 15,0 15,0 100,0 



 Молодежная политика 07 07 15,0 15,0 100,0 

7 Культура и кинематография 08 00 6 111,8 5 954,9 97,4 

 Культура 08 01 6 111,8 5 954,9 97,4 

8 Социальная политика 10 00 588,3 588,3 100,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 588,3 588,3 100,0 

9 Физическая культура и спорт 11 00 49,1 49,1 100,0 

 Физическая культура 11 01 49,1 49,1 100,0 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района  

от 28.05.2025 № 23 

 

 

Исполнение расходов бюджета Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района за 2024 г. по ведомственной структуре 

расходов бюджета 

 

(тыс. руб.) 
Наименования  РЗ ПР ЦСР ВР Утвержд

ено 2024 

Исполне

но 2024 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов      29125,2 25635,5 88,0 

Администрация 

Тысячного сельского 

поселения  

992     29125,2 25635,5 88,0 

Общегосударственные 

вопросы 

992 01 00   13503.7 10979,0  

Функционирование 

высшего должностного 

лица МО 

992 01 02   1043,6 1043,6 100,0 

Обеспечение 

деятельности высшего 

должностного лица 

органов власти 

муниципального 

образования 

 01 02 510 00 

00000 

 1043,6 1043,6  

Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

992 01 02 511 00 

00000 

 1043,6 1043,6  

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 02 511 00 

00190 

 1043,6 1043,6  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 01 02 511 00 

00190 

120 1043,6 1043,6  

Функционирование 

местных 

администраций 

992 01 04   3807,2 3602,5 94,6 

Обеспечение 

деятельности 

992 01 04 520 00 

00000 

 3807,2 3602,5  



администрации МО 

Обеспечение 

функционирования 

администрации МО 

992 01 04 521 00 

00000 

 3803,4 3598,7 94,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 04 521 00 

00190 

 3803,4 3598,7  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

992 01 04 521 00 

00190 

120 3479,8 3362,5 96,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 521 00 

00190 

240 271,7 193,1 71,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

992 01 04 521 00 

00190 

540 36,9 36,9 100,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

992 01 04 521 00 

00190 

850 15,0 6,2 41,3 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 01 04 522 00 

00000 

 3,8 3,8 100,0 

Организация 

деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 522 00 

60190 

 3,8 3,8  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 522 00 

60190 

240 3,8 3,8  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06   3,9 3,9 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

контрольно-счетной 

палаты МО 

992 01 06 540 00 

00000 

 3,9 3,9  

Центральный аппарат 

контрольно-счетной 

992 01 06 542 00 

00000 

 3,9 3,9  



палаты администрации 

МО Гулькевичский 

район 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

992 01 06 542 00 

00190 

 3,9 3,9  

Иные межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 542 00 

00190 

540 3,9 3,9  

Обеспечение 

проведения выборов 

992 01 07 581000

0205 

 222,8 222,8 100,0 

Специальные расходы 992 01 07 581000

0205 

880 222,8 222,8  

Резервные фонды 992 01 11   13,6 0,0 - 

Обеспечение 

деятельности 

администрации МО 

992 01 11 520 00 

00000 

 13,6 0,0  

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов местных 

администраций 

992 01 11 523 00 

00000 

 13,6 0,0  

Резервные фонды 

местных 

администраций 

992 01 11 523 00 

00201 

 13,6 0,0  

Резервные средства 992 01 11 523 00 

00201 

870 13,6 0,0  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13   8426.2 6106,2 72,5 

Муниципальная 

программа «Казачество 

Тысячного сельского 

поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 01 13 100000

0000 

 30,0 30,0 100,0 

Реализация 

государственной 

политики в отношении 

казачества в 

муниципальном 

образовании 

992 01 13 101000

0000 

 30,0 30,0  

Реализация 

государственной 

политики в отношении 

казачества 

992 01 13 101 01 

00000 

 30,0 30,0  

Поддержание 

эстетического облика 

казаков, приобретение 

оргтехники, материалов 

для обеспечения 

текущей деятельности 

992 01 13 101 01 

00118 

 30,0 30,0  



казачьего общества 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 101 01 

00118 

240 30,0 30,0  

МП «Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Тысячного сельского 

поселения» 

992 01 13 150 00 

00000 

 170,0 170,0 100,0 

МП «Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Тысячного сельского 

поселения» 

992 01 13 151 00 

00000 

 170,0 170,0  

Повышение открытости 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

992 01 13 151 01 

00000 

 170,0 170,0  

Официальные 

публикации в печатном 

издании, 

информирование 

жителей в печатном 

издании о деятельности 

администрации и 

Совета Тысячного 

сельского поселения 

992 01 13 151 01 

00162 

 170,0 170,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 151 01 

00162 

240 170,0 170,0  

Муниципальная 

программа «Поддержка 

территориального 

общественного 

самоуправления» 

992 01 13 290 00 

00000 

 18,0 18,0 100,0 

Муниципальная 

программа «Поддержка 

территориального 

общественного 

самоуправления» 

992 01 13 290 00 

00058 

 18,0 18,0  

Мероприятия по 

поддержке 

территориального 

общественного 

992 01 13 291 00 

00000 

 18,0 18,0  



самоуправления 

Мероприятия по 

поддержке 

территориального 

общественного 

самоуправления 

992 01 13 291 01 

00000 

 18,0 18,0  

Мероприятия по 

поддержке 

территориального 

общественного 

самоуправления 

992 01 13 291 01 

00391 

 18,0 18,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 291 01 

00391 

120 18,0 18,0  

Непрограммные 

расходы   

992 01 13 991000

0000 

 50,0 50,0 100,0 

Осуществление 

расходов по решениям 

суда 

992 01 13 991000

0207 

 50,0 50,0  

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

992  01 13 991000

0207 

850 50,0 50,0  

Мероприятия   по 

реализации функций по 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

992 01 13 601000

0202 

 20,0 20,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг, для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд.) 

992 01 13 601000

0202 

240 20,0 20,0  

Обеспечение 

деятельности 

администрации МО 

992 01 13 520 00 

00000 

 8138.2 5818,2 71,5 

Обеспечение 

деятельности 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания органов 

управления 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 13 527 00 

00000 

 8138.2 5818,2  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 527 00 

00590 

 8138.2 5818,2  



Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

992 01 13 527 00 

00590 

110 4517,4 3805,9 84,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 527 00 

00590 

240 3608.6 2009,4 55,7 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

992 01 13 527 00 

00590 

850 12,2 2,9 23,8 

Национальная оборона 992 02 00   355,1 355,1 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

992 02 03   355,1 355,1  

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципальных 

образований 

992 02 03 520 00 

0000 

 355,1 355,1  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 02 03 522 00 

00000 

 355,1 355,1  

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 522 00 

51180 

 355,1 355,1  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

992 02 03 522 00 

51180 

120 355,1 355,1  

Национальная 

экономика 

992 04 00   4146.3 3769,0 90,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

992 04 09   3981.3 3604,0 90,5 

Развитие в сфере 

строительства, 

архитектуры, 

дорожного хозяйства, 

транспорта, экономики 

и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

992 04 09 211 00 

00000 

 2529.6 2258,0 89,3 

Развитие в сфере 

строительства, 

архитектуры, 

992 04 09 211 01 

00000 

 2529.6 2258,0  



дорожного хозяйства, 

транспорта, экономики 

и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту, содержанию 

автомобильных дорог 

местного значения 

992 04 09 211 01 

00317 

 1498,3 1432,8 95,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 211 01 

00317 

240 1498,3 1432,8  

Мероприятия по 

содержанию 

автомобильных дорог и 

повышению 

безопасности 

дорожного движения 

992 04 09 211 01 

00333 

 1031.3 825,2 80,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 211 01 

00333 

240 1031.3 825,2  

Сокращение количества 

дорожно-транспортных 

происшествий и 

пострадавших лиц в 

результате дорожно-

транспортных 

происшествий, 

сокращение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

992 04 09 191 00 

00000 

 1451,7 1346,0 92,7 

Улучшение 

организации дорожного 

движения, повышение 

культуры поведения, 

уважительного 

отношения между 

водителем и пешеходом 

как равноценным 

участником дорожного 

движения, 

формирование у детей 

навыков безопасного 

поведения на дорогах, 

совершенствование 

методов работы с 

участниками дорожного 

992 04 09 191 01 

00000 

 1451,7 1346,0  



движения, повышения 

квалификации 

работников системы 

образования по 

вопросам профилактики 

дорожно-транспортного 

травматизма 

Замена, приобретение 

вышедших из строя 

ламп и светильников, 

проводов, кабелей, 

автоматических 

выключателей, 

трансформаторов и 

других элементов 

электроосвещения, 

техническое 

обслуживание 

трансформаторов, плата 

за расход 

электроэнергии на 

освещение, 

светофорные объекты; 

плата за расход 

электроэнергии на 

освещение, 

светофорные объекты; 

техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей, фонарей, пультов 

управления уличного 

освещения 

992 04 09 191 01 

000139 

 1451,7 1346,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 191 01 

000139 

240 1451,7 1346,0  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

992 04 12 211010

0318 

 165,0 165,0 100,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 211010

0318 

 165,0 165,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 211010

0318 

240 165,0 165,0  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

992 05 00   4342,3 3925,1 90,4 

Коммунальное 992 05 02   3692,1 3274,9 88,7 



хозяйство 

МП «Развитие 

коммунального 

хозяйства на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 05 02 070 00 

00000 

 3172,1 3165,4 99,8 

Развитие 

коммунального 

хозяйства на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 05 02 071 00 

00000 

 3172,1 3165,4  

Развитие 

коммунального 

хозяйства на 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского района 

992 05 02 071 01 

00000 

 3172,1 3165,4  

Мероприятия по 

выполнению работ по 

техническому 

обслуживание 

газопроводов и газового 

оборудования 

992 05 02 071 01 

00084 

 30,0 23,2 77,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 071 01 

00084 

240 30,0 23,2  

Мероприятия в области 

коммунального 

хозяйства 

992 05 02 071 01 

00089 

 36,0 36,0 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 071 01 

00089 

240 36,0 36,0  

Предоставление 

субсидии юридическим 

лицам для финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат, 

связанных с 

приобретением 

материалов для   

выполнения работ по 

замене сетей холодного 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения на 

992 05 02 071010

0100 

 36,1 36,1 100,0 



территории 

Гулькевичского района 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Гулькевичский район 

Перечисления текущего 

характера другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

992 05 02 071010

0100 

540 36,1 36,1  

Мероприятия, 

связанные с 

приобретением 

специальной техники 

(на базе шасси 

трактора) 

992 05 02 071016

0200 

240 3070,0 3070,0 100,0 

Мероприятия   по 

изготовлению 

проектной 

документации и 

приобретение газового 

оборудования, 

подключение 

(технологическое 

присоединение) 

газоиспользующего 

оборудования к 

мемориалу Родина- 

Мать», прокладка 

газопровода 

992 05 02 211010

0047 

 520,0 109,5 21,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

992 05 02 211010

0047 

240 520,0 109,5  

Благоустройство 992 05 03   650,2 650,2 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 05 03 270 00 

00000 

 650,0 650,0 100,0 

Мероприятия по 

уличному освещению 

992 05 03 210 00 

00000 

 0,2 0,2 100,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

992 05 03 211 01 

00314 

850 0,2 0,2  

Мероприятия, 

направленные на 

улучшение 

благоустройства 

992 05 03 271 00 

00000 

 650,0 650,0  



территорий поселений 

Мероприятия по 

благоустройству 

территорий поселений 

992 05 03 271 01 

00000 

 650,0 650,0  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

992 05 03 271 01 

00316 

 650,0 650,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 271 01 

00316 

240 650,0 650,0  

Образование 992 07 00   15,0 15,0 100,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07   15,0 15,0  

МП «Молодое 

поколение Тысячного 

сельского поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 07 07 090 00 

00000 

 15,0 15,0  

Создание условий для 

полноценного развития 

на территории 

муниципального 

образования сферы 

молодежной политики и 

увеличения вклада 

молодежи в социально-

экономическое развитие 

муниципалитета, 

создание единой 

системы работы с 

молодежью и 

подростками по месту 

их жительства, создание 

благоприятных условий 

для организации 

занятости, досуга и 

отдыха молодежи 

992 07 07 091 00 

00000 

 15,0 15,0  

Успешная интеграция 

молодежи в 

общественную жизнь 

муниципального 

образования 

992 07 07 091 01 

00000 

 15,0 15,0  

Организация летнего 

отдыха и оздоровление 

детей 

992 07 07 091 01 

00108 

 15,0 15,0  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

992 07 07 091 01 

00108 

240 15,0 15,0  



(муниципальных) нужд 

Культура, 

кинематография 

992 08 00   6111,8 5954,9 97,4 

Культура 992 08 01   6111,8 5954,9  

МП «Развитие культуры 

на территории 

Тысячного сельского 

поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 08 01 050 00 

00000 

 6111,8 5954,9  

Развитие и реализация 

культурного и 

духовного потенциала 

каждой личности 

992 08 01 051 00 

00000 

 6111,8 5954,9  

Расширение доступа 

различных категорий 

населения 

муниципального 

образования к 

достижениям культуры, 

искусства и 

кинематографии 

992 08 01 051 04 

00000 

 5813,3 5683,6 97,8 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности по 

организации показа 

фильмов, проведению 

культурно-досуговых 

мероприятий 

992 08 01 051 04 

00590 

 5813,3 5683,6  

 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

992 08 01 051 04 

00590 

110 4579,5 4579,5 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 051 04 

00590 

240 1221,8 1099,6 90,0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

992 08 01 051 04 

00590 

850 12,0 4,5 37,5 

Мероприятия на 

государственную 

поддержку отрасли 

культуры. Федеральный 

проект «Творческие 

люди» Расходы на 

выплаты персоналу 

казенных учреждений 

992 08 01 051А 

255190 

 218,5 218,5 100,0 

 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

992 08 01 051А 

255190 

110 72,8 72,8 100,0 

Иные закупки товаров, 992 08 01 051А 240 145,7 145,7 100,0 



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

255190 

Повышение 

эффективности 

управления в сфере 

культуры и искусства 

992 08 01 051 06 

00000 

 80,0 52,8 66,0 

Проведение 

мероприятий в области 

культуры 

992 08 01 051 06 

00065 

 80,0 52,8  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 051 06 

00065 

240 80,0 52,8  

Социальная политика 992 10 00   588,3 588,3 100,0 

Пенсионное 

обеспечение 

992 10 01   588,3 588,3  

Муниципальная 

программа «Социальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан 

Тысячного сельского 

поселения 

Гулькевичского 

района» 

992 10 01 020 00 

00000 

 588,3 588,3  

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

992 10 01 021 00 

00000 

 588,3 588,3  

Осуществление 

ежемесячных денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан 

992 10 01 021 01 

00000 

 588,3 588,3  

Обеспечение доплат к 

пенсиям 

(дополнительное 

пенсионное 

обеспечение) 

992 10 01 021 01 

00022 

 588,3 588,3  

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

992 10 01 021 01 

00022 

310 588,3 588,3  

Физическая культура и 

спорт 

992 11 00   49,1 49,1 100,0 

Физическая культура 992 11 01   49,1 49,1  

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

992 11 01 060 00 

00000 

 49,1 49,1  



спорта в Тысячном   

сельском   поселении 

Гулькевичского 

района» 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в Тысячном   

сельском   поселении 

Гулькевичского 

района» 

992 11 01 061 00 

00000 

 49,1 49,1  

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в 

муниципальном 

образовании, создание 

условий, 

обеспечивающих 

возможность для 

населения вести 

здоровый образ жизни, 

систематически 

заниматься физической 

культурой и спортом 

992 11 01 061 01 

00000 

 49,1 49,1  

Мероприятия в области 

развития физической 

культуры и спорта 

992 11 01 061 01 

00071 

 49,1 49,1  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 11 01 061 01 

00071 

240 49,1 49,1  

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района  

от 28.05.2025 № 23 

 

 

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тысячного сельского поселения Гулькевичского района за 2024 год по 

кодам классификации бюджетов Российской Федерации 

 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

элементов, 

программ, кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Код источника Исполнено 

тыс. руб. 

Источники финансирования дефицита 

бюджета 

000 90 00 00 00 00 0000 000 728,8 

Получение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 

Получение бюджетных кредитов 

бюджетами муниципальных районов   

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 728,8 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -25 287,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -25 287,2 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

образований 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -25 287,2 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 26 016,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 26 016,0 



Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

образований 

000 01 05 02 01 05 0000 610 26 016,0 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

к решению Совета  

Тысячного сельского поселения 

Гулькевичского района  

от 28.05.2025 № 23 

 

 

Отчет об использовании средств резервного фонда Тысячного сельского 

поселения Гулькевичского района за 2024 год 

 

 

Объем средств резервного фонда на 2024 год                              13,6 тыс. рублей 

 

Использование средств резервного фонда в 2024 году                0,00 тыс. рублей 

 

 

Глава Тысячного сельского поселения  

Гулькевичского района                                                                        А.В. Кузнецов 


